令和元年第６回うきは市教育委員会定例会会議録

開催日時 令和元年６月５日（水） １８時００分～１８時５５分

場 所 生涯学習センター 第３研修室

招 集 麻生 秀喜（教育長）

出席委員 西見 修一（職務代理者） 家永 由里子（委員）

處 愛美（委員） 古賀 公彦（委員）

事 務 局 瀧内 教道（学校教育課長） 井上 理恵（生涯学習課長）

石井 雄児（指導主事） 大塚 一昭（教育総務係長）

議 事 議案第２０号 るり色ふるさと館の設置及び管理に関する条例の一部を改正

する条例の制定について

議案第２１号 うきは市教育センター設置条例の一部を改正する条例の一部

を改正する条例の制定について

議案第２２号 令和元年度６月補正予算要求について

議案第２３号 うきは市立小中学校学校評議員の委嘱について

報告事項 （１）区域外就学について

（２）児童生徒指導上の諸問題に関する実態調査(31 年 4月末)について

（３）令和元年度福岡県市町村教育委員会新任教育委員研修会について

（４）九州地区市町村教育委員会研修大会について

（５）児童生徒の通学時の安全対策について

教育長

事務局

ただ今からうきは市教育委員会会議規則第３条第２項の規定によ

り、定例教育委員会を開催いたします。

会議の日程は本日限りといたします。

本日の議事録署名者には、古賀委員を指名いたします。

議案について、事務局説明お願いします。

議案第２０号 るり色ふるさと館の設置及び管理に関する条例の一部を

改正する条例の制定について

議案説明

教育長

全委員

教育長

事務局

教育長

全委員

教育長

事務局

教育長

Ａ委員

事務局

教育長

Ｂ委員

事務局

事務局より説明がありましたが、何かご意見・ご質問はありませんか。な

ければ議決を求めます。

賛成

次の議事に移ります。

議案第２１号 うきは市教育センター設置条例の一部を改正する条例の

一部を改正する条例の制定について

協議説明

事務局より説明がありましたが、何かご意見・ご質問はありませんか。な

ければ議決を求めます。

賛成

次の議事に移ります。

議案第２２号 令和元年度６月補正予算要求について

議案説明

事務局より説明がありましたが、何かご意見・ご質問はありませんか。

学校教育課の寄附金の件は、予算が通れば当該学校はすぐに使用できるの

か。

寄附者の方はすぐにでもと言っておられますが、予算の関係で歳入の予算

を計上して寄附金の受け入れ確認ができてからの予算執行となります。

学校には寄附の話をしておりますので、学校の方で備品の検討をおこなっ

ています。

寄附のたびにこのような補正予算になるのですか。

市の会計に入りますので、予算処置する必要がございます。現物で寄附を

おこなえば、予算を計上しないで寄附ができます。

教育長

全委員

教育長

事務局

教育長

全委員

教育長

事務局

教育長

他に何かありませんか。なければ承認を求めます。

承認

次の議事に移ります。

議案第２３号 うきは市立小中学校学校評議員の委嘱について

議案説明

事務局より説明がありましたが、何かご意見・ご質問はありませんか。何

もなければ承認を求めます。

承認

次の報告事項に移ります。

報告事項説明

全ての審議が終了しましたので、第６回教育委員会を閉会いた

します。